
連結計算書類≪IFRSにより作成≫

連結財政状態計算書
（単位：百万円）

科目
当年度

（2023年12月
31日現在）

前年度
（ご参考）
（2022年12月
31日現在）

科目
当年度

（2023年12月
31日現在）

前年度
（ご参考）
（2022年12月
31日現在）

資産の部 負債の部
流動資産

現金及び現金同等物

営業債権及びその他の債権

棚卸資産

未収法人所得税

その他の金融資産

その他の流動資産

非流動資産

有形固定資産

無形資産

その他の金融資産

持分法で会計処理されている投資

その他の非流動資産

繰延税金資産

165,451

36,010

48,426

75,198

206

3,074

2,534

100,197

60,756

3,023

20,323

11,300

3,671

1,121

129,162

21,390

45,487

57,565

410

1,697

2,611

96,209

61,779

3,220

16,203

9,141

3,626

2,237

流動負債
営業債務及びその他の債務
借入金
1年内償還社債
未払法人所得税
その他の金融負債
その他の流動負債
非流動負債
長期借入金
その他の金融負債
退職給付に係る負債
引当金
その他の非流動負債
繰延税金負債

100,430
36,750
49,876
997
2,783
903
9,118
28,783
13,911
2,739
5,662
1,496
1,261
3,711

80,313
35,486
34,604

－
1,923
849
7,449
23,266
8,346
3,520
5,590
1,155
1,084
3,567

負債合計 129,213 103,580
資本の部

資本金
資本剰余金
自己株式
その他の資本の構成要素
利益剰余金
親会社の所有者に帰属する持分
非支配持分

19,985
22,756

△22,398
13,904
98,017
132,265
4,170

19,985
22,836
△22,543
8,084
90,708
119,071
2,720

資本合計 136,435 121,792
資産合計 265,648 225,372 負債及び資本合計 265,648 225,372

2024年02月14日 18時25分 $FOLDER; 22ページ （Tess 1.50(64) 20230919_01）



連結損益計算書
（単位：百万円）

科目
当年度

（自
至
2023
2023

年
年
1
12
月
月
1
31
日
日）

前年度（ご参考）

（自
至
2022
2022

年
年
1
12
月
月
1
31
日
日）

売上収益 224,730 205,618
売上原価 144,935 134,481
売上総利益 79,794 71,136
販売費及び一般管理費 62,536 59,232
持分法による投資損益（△は損失） 2,217 904
その他の収益 634 713
その他の費用 2,637 765
営業利益 17,472 12,757
金融収益 959 903
金融費用 1,942 1,103
税引前利益 16,489 12,557
法人所得税費用 4,676 2,790
当期利益 11,812 9,766
当期利益の帰属
親会社所有者 10,432 9,116
非支配持分 1,380 650

売上総利益から事業利益への調整表
売上総利益 79,794 71,136
販売費及び一般管理費 62,536 59,232
持分法による投資損益（△は損失） 2,217 904
事業利益（＊） 19,476 12,808

（＊）事業利益は売上総利益から販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えた利益であり、IFRSで定義されている指標では
ありませんが、当社の取締役会は事業利益に基づいて事業セグメントの業績を評価しており、当社の経常的な事業業績を測る指標として有用な
情報であると考えられるため、自主的に開示しております。
「連結持分変動計算書」及び「連結計算書類の連結注記表」につきましては、法令及び定款の規定に基づき、書面交付請求された株主様へご送付する書面には記載してお
らず、当社ホームページ（URL https://www.kagome.co.jp/company/ir/）の株主総会のページに掲載しております。

2024年02月14日 18時25分 $FOLDER; 23ページ （Tess 1.50(64) 20230919_01）




