連結計算書類≪IFRSにより作成≫

連結財政状態計算書

(単位:百万円)

科目	当年度 (2023年12月 31日現在)	前年度 (ご参考) (2022年12月 31日現在)	科目	当年度 (2023年12月 31日現在)	前年度 (ご参考) (2022年12月 31日現在)
資産の部 流動資産	165,451	129,162	負債の部 流動負債	100.430	80.313
			営業債務及びその他の債務	36.750	35.486
現金及び現金同等物	36,010	21,390	借入金	49,876	34,604
営業債権及びその他の債権	48.426	45.487	1年内償還社債	997	_
	,	,	未払法人所得税	2,783	1,923
棚卸資産	75,198	57,565	その他の金融負債	903	849
未収法人所得税	206	410	その他の流動負債	9,118	7,449
			非流動負債	28,783	23,266
その他の金融資産	3,074	1,697	長期借入金	13,911	8,346
その他の流動資産	2,534	2,611	その他の金融負債	2,739	3,520
			退職給付に係る負債	5,662	5,590
非流動資産	100,197	96,209	引当金	1,496	1,155
			その他の非流動負債	1,261	1,084
有形固定資産	60,756	61,779	繰延税金負債	3,711	3,567
無形資産	3.023	3.220	負債合計	129,213	103,580
灬// 吳庄	3,023	5,220	資本の部 資本金	19.985	19.985
その他の金融資産	20,323	16,203	真平並 資本剰余金	22.756	22.836
			自己株式	△22,398	△22,543
持分法で会計処理されている投資	11,300	9,141	その他の資本の構成要素	13,904	8,084
			利益剰余金	98,017	90,708
その他の非流動資産	3,671	3,626	親会社の所有者に帰属する持分	132,265	119,071
//27774 A V A +	4.404	2 227		4,170	2,720
繰延税金資産 	1,121 265,648	2,237 225,372	資本合計 負債及び資本合計	136,435 265,648	121,792 225,372

連結損益計算書

事業利益(*)

(単位:百万円)

12.808

科目	当年度 (自 2023 年 1月 1日 至 2023 年12月31日)	前年度(ご参考) (自 2022 年 1月 1日) 至 2022 年12月31日)
売上収益	224,730	205,618
売上原価	144,935	134,481
売上総利益	79,794	71,136
販売費及び一般管理費	62,536	59,232
持分法による投資損益 (△は損失)	2,217	904
その他の収益	634	713
その他の費用	2,637	765
営業利益	17,472	12,757
金融収益	959	903
金融費用	1,942	1,103
税引前利益	16,489	12,557
法人所得税費用	4,676	2,790
当期利益	11,812	9,766
当期利益の帰属		
親会社所有者	10,432	9,116
非支配持分	1,380	650
売上総利益から事業利益への調整表		
売上総利益	79,794	71,136
販売費及び一般管理費	62,536	59,232
持分法による投資損益 (△は損失)	2,217	904

^(*)事業利益は売上総利益から販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えた利益であり、IFRSで定義されている指標ではありませんが、当社の取締役会は事業利益に基づいて事業セグメントの業績を評価しており、当社の経常的な事業業績を測る指標として有用な情報であると考えられるため、自主的に開示しております。

19,476

「連結持分変動計算書」及び「連結計算書類の連結注記表」につきましては、法令及び定款の規定に基づき、書面交付請求された株主様へご送付する書面には記載しておらず、当社ホームページ(URL https://www.kagome.co.jp/company/ir/)の株主総会のページに掲載しております。